%%wa/ﬂ— %’&M lerriloriale del %agﬂfw
a2 %&‘6/2/2@

Fasc. n. 2023-00644 /Prot.Civ. Ravenna, data del protocollo

Al Sig. Presidente della
Provincia di RAVENNA

Ai Sigg.ri Sindaci dei Comuni della provincia di
RAVENNA

Alla Sig.ra Questore di RAVENNA

Al Sig. Comandante Provinciale dei Carabinieri
RAVENNA

Al Sig. Comandante Provinciale della
Guardia di Finanza di
RAVENNA

Al Sig. Comandante Provinciale
dei Vigili del Fuoco
RAVENNA

Alla Sig.ra Comandante Sezione Polizia Stradale di
RAVENNA

Al Sigg.ri Comandanti Polizie Locali di

RAVENNA

CERVIA

RUSSI

UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA
UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

Al Sig. Direttore Compartimento ANAS Emilia-Romagna
BOLOGNA

Al Sig. Direttore 3° Tronco Societa
Autostrade per 1ltalia BOLOGNA

Al Sig. Direttore Unita Operativa “118 Romagna”
RAVENNA

www.confartigianato.ra.it

Uscita N. 0037283 del 22/05/2023

Prot.

Protezione Cvile -

Prefettura Ravenna -


gattelli
Font monospazio
www.confartigianato.ra.it


%g//éflx/ﬂ /i %ae/z/zd
%/%’w'a %ﬁ/éfﬂ/éd&é a2t gﬂ&‘é//zﬂ

Al Sig. Presidente
Confindustria
Romagna Sezione di

Ravenna
vdustria@corditelustriat

Al Sig. Presidente
Provinciale
C.N.A. -

Al Sig. Presidente
Provinciale
Confartigianato

coalartis]

Al Sig. Presidente

Provinciale
Confcommercio
confcommercicdiconioommerc

io.ra it

Al Sig. Presidente
Provinciale
Confcommercio Ravenna

territoriale
ravenaeldcordeommmernio it

Al Sig. Presidente
Provinciale

ASCOM CERVIA
ASCOICerviaascomosrvia
it

Al Big. Presidente
Provinciale

Esercenti e Commercianti
provineciale yavennawsicot
At




%%Z Lira dy %ag/z/za
%’wb %/%Z‘&W'ﬂ/é et gﬂ&&//w

Al Sig. Presidente
Comunale
Confesercenti - Ravenna
tagiunlclibero.it

Al Sig. Presidente
Provinciale
Confcooperative Unione
Territoriale

di Ravenna e Rimini

ravennarimnioconficoopes

Al Sig. Presidente
Legacoop Romagna
ravenna@legacoopiomagna

oif

Al Sig. Presidente
Federazione

della Cooperative della
Provincia

di Ravenna
federcooniufedercoopromas

Al Sig. Presidente
Interprovinciale
Ravenna-Ferrara A.G.C.1.
presidenzaivasci.ra-fe.it

Al Sig. Presidente di
Assoturismo

Emilia Romagna
infoinsshotel it

Al Sig. Presidente di
Federalberghi

Emilia Romagna
cmiiaromasnadiederaiberg




%ﬁ//éf Lo ay %ag/yz@
%’ﬂ'& %/%Z‘Wzd/é et gowg///zﬂ

Al Sig. Presidente Coop
Spiagge

di Ravenna

provinciale ravennadisicot. i
t

Al Sig. Presidente della
Cooperativa Bagnini
- Cervia

€, p.C. VIABILITA" ITALIA Centro Coordinamento
Nazionale Viabilita
ROMA

Alle Prefetture U.T.G. del’Emilia Romagna

OGGETTO: Trasmissione provvedimento revoca ordinanza divieto di circolazione
per i mezzi superiori a 5 tonnellate su tutte le strade comunali,
provinciali e statali della Provincia di Ravenna

Si trasmette quanto indicato in oggetto, confidando nella
consueta, puntuale applicazione.




%ﬁ/éfféé/‘d - %’&4& %/%Z‘Wzdé 2t f‘;&aagﬁ/w
2 %ﬂg/z/za

Fascicolo n. 2023-002385/Dif.Civ.Prot.Civ. Ravenna, 22 maggio 2023

VISTA la propria ordinanza prot. N. 36116 del 17 maggio 2023 che, in relazione agli
eventi emergenziali in corso e per favorire l'effettuazione dei soccorsi alla popolazione,
ha disposto, dalle ore 17.00 del 17 maggio u.s. fino a cessate esigenze, il divieto di
circolazione dei veicoli commerciali con massa superiore a 5 tonnellate su tutte le
strade comunali, provinciali e statali della Provincia di Ravenna;

CONSIDERATO che:
e E’prioritario garantire la piena ripresa delle attivita economiche e produttive;

e nel corso della riunione del Comitato Operativo Viabilita, riunotisi in data
odierna presso questa Prefettura U.T.G. & stata evidenziata dagli Enti
proprietari la generale percorribilita della rete stradale da parte dei mezzi con
massa superiore a S tonnellate ;

e ¢& opportuno rivalutare le condizione alla luce dell’attivita di costante
monitoraggio svolta dal Centro Coordinamento Soccorsi e dal Comitato
Operativo Viabilita operante in seno allo stesso;

CONSIDERATO che gli interventi urgenti e indifferibili di ripristino degli argini sono
stati avviati e quindi sono cessate le esigenze di garantire una circolazione privilegiata,
ugualmente assicurata mediante la predisposizione di staffette in caso di eventuali
problematiche di circolazione;

ACQUISITI, nell’lambito del Consesso sopra menzionato, i pareri del Comune di
Ravenna, della Provincia di Ravenna, dell’A.N.A.S. e della Polizia Stradale di Ravenna;

INFORMATA I’Agenzia Regionale per la Protezione Civile e la Sicurezza Territoriale;
VISTO l’art 2 TULPS;
DISPONE

La revoca, con effetto dalle ore 00.00 del 23 maggio p.v., dell’ordinanza prot. n. 36521
del 19 maggio 2023.

Le Forze di Polizia e le Polizie Locali sono incaricate della notifica della presente
ordinanza e della verifica della sua osservanza

Ravenna, 22 maggio 2023






